Indicação Nº 2658/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade do serviço de
zeladoria urbana na Rua José Valério,
localizada na Vila São Francisco

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficializado ao Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade do serviço
zeladoria urbana na Rua José Valério, localizada na Vila São Francisco

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

A solicitação justifica-se pelas atuais condições da referida via, que vem
apresentando acúmulo de resíduos sólidos e mato alto nas calçadas, , os quais
têm causado transtornos significativos à população local, afetando tanto a
mobilidade quanto a segurança dos moradores e transeuntes.

A ausência desses serviços compromete a qualidade de vida da
comunidade e pode contribuir para o surgimento de problemas de saúde pública
e aumento da insegurança. Ressaltamos ainda que a referida rua possui
considerável fluxo de pedestres, incluindo crianças e idosos, o que torna a
manutenção urbana ainda mais urgente.

Diante do exposto, solicitamos a inclusão da Rua José Valério no
cronograma de zeladoria urbana, com a devida prioridade, a fim de garantir
melhores condições de uso e bem-estar para os cidadãos da Vila São Francisco.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
26

58
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

04
8/

20
25

 -
 2

8/
05

/2
02

5
16

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

E
J5

-F
51

4-
8T

92
-D

3K
Z

ANEXO

In
di

ca
çã

o
N

º
26

58
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

04
8/

20
25

 -
 2

8/
05

/2
02

5
16

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

E
J5

-F
51

4-
8T

92
-D

3K
Z

Câmara Municipal de Itapevi, 28 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3EJ5F5148T92D3KZ, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3EJ5-F514-8T92-D3KZ

In
di

ca
çã

o
N

º
26

58
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

8/
05

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 9

04
8/

20
25

 -
 2

8/
05

/2
02

5
16

:2
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 3

E
J5

-F
51

4-
8T

92
-D

3K
Z

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3EJ5F5148T92D3KZ
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3EJ5F5148T92D3KZ
		2025-05-28T16:21:04-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura